
Uchwała Nr LII/350/2023

Rady Gminy Gościeradów 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 
przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku łub żywności oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku łub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 i ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 
2023 r. poz. 881), Rada Gminy Gościeradów uchwala, co następuje:

§ 1

Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do korzystania z pomocy w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku łub żywności dla osób i rodzin, o których mowa w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881).

§2

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności udzielonego dla osób i rodzin, o których mowa w uchwale nr 149 
Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów

§4

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

Przewodniczący Rady 
Gminy Gmknerądtw

Krzysztof Galant



Uzasadnienie

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Ministrów ustanowiła 
wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Niniejsza Uchwała 
wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r.

Zgodnie z treścią uchwały, w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom i rodzinom w 
postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. 
ustawy, znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej.

W myśl art, 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym oraz dożywiania dzieci. W 
związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność 
zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb 
żywieniowych.

Zgodnie z treścią przepisu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.), akty 
normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych 
wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny 
określi termin dłuższy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


